
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

”,_.,...._ _
-I! rs '"~ .__

~ fag.’ L.1$~1 -

//T<3iv-rfi1'~ 5:;ll] 151;.ff.-3  /"~»/1-._N1_‘(*9I ‘*4;335/

_.-/_ :9." ~ '3

_&__ fix

v.______

._ - _ ._, ... m
\_ 1;.-1

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAQAO l

PREGAO ELETRONICO N° 00012408/21
Processo Administrative N° 2408.01/21PE

Tipo: REG_ISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicagao: 27/08/2021 09:26:56

TOTAL DO PROCESSO: 872.801 ,20

AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA 05.843.389I0001-50 167.760,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: O60 2.097,00 Total: 167.760,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: motorola
Descrigao: SMARTPHONE
Quantidade: 80 Valor Unit.: 2.097,00

Modelo: Smartphone Moto G9 Power

Total Item: 167.760,00

DlGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME 05.848.835I0001 -1 0 705.041 ,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: O60 147,39 Total: 11.791,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: TAG
Descrigao: MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL
Quantidade: 80 Valor Unit.: 147,39

Modelo:

K0
Total ltem: 11.791,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 500,00 Total: 40.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TAGIMA
Descrioaot KIT GRAVAQAO
Quantidade: 80 Valor Unit.: 500,00

Modelo:

Total Item: 40.000,00

“LOTE 4 Quant.: ‘l Num: O57 1.005,00 Total: 653.250,00

.tem: 4 Unidade: UND Marca: MULTLASER
Descrigao: TABLET
Quantidade: 650 Valor Unit.: 1.005,00

Modelo:

Total Item: 653.250,00

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42

/3

1de2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

/

I I

' 5-1-7-.
) '“"-

-._
_ .:_. \

,,_\¢ -..- \\

r»,

- ‘Y’; - 1/~\.:...,, 1
I ‘ ‘ '_ v n I,

*~ :1, , f /

r»\A//

”i>;<z:'.¥/’

PREGOEIRO: BATISTA PAZ ROMAO

MEMBRO oz APOIO MANOEL l/YARCIO GOMES SOARES

14%“ ' ' ‘lib 'U X ,,
MEMBRO DE APOIO ANTONIA DAY SOUSA BESERRA VASCONCELOS

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 2de2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

ATA DE srzss/10 - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° 00012408121
Processo Administrativo N° 2408.01/21 PE

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOAO BATISTA PAZ ROMAO

Data de Publicaqaoi 27/O8/2021 09:26:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

/ "f -
-' | ‘. ! 1 __ \- .__ -,.1. , - \ - ~,, _, /

1 ~ \ ‘1 --
I Ll v ’ I

’ \J25?-1..
.. n .»1

“-- .>

. _,.- \
\ _ I ,1 k'/ \‘P _‘ . @ -‘A ‘

'~. Q r
BARREIRA-CE 2‘ "~;—\_“_

08/09/2021 13:23:26 CADASTRO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP
09/09/2021 11:24:38 ALTERACAO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP
09/09/2021 11:57:30 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
09/09/2021 14:36:03 CADASTRO DE PROPOSTA LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
09/09/2021 15:44:42 ALTERACAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
09/09/2021 18:02:22 ALTERA(}AO DE PROPOSTA LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
09/09/2021 22:38:27 CADASTRO DE PROPOSTA AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
09/09/2021 23:34:54 ALTERAQAO DE PROPOSTA AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
10/09/2021 05:43:01 CADASTRO DE PROPOSTA MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
10/09/2021 06:12:50 ALTERACAO DE PROPOSTA MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
10/09/2021 06:50:32 CADASTRO DE PROPOSTA ADELINA LUIZA BRAGA SILVA /@/

kw
10/09/2021 06:55:34 ALTERACAO DE PROPOSTA ADELINA LUIZA BRAGA SILVA
10/09/2021 09:49:45 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatérlo referente ao Pregao Eletronico n°. 2408.01/21-PE.
gostaria de agradecer a todos pela participagao. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
10/09/2021 1 0:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.
14/09/2021 14:10:16 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Analisamos a documentagao de habilitagao das llcitantes vencedoras, lnformo-vos que as mesmas
atendem ao instrumento editalicio.
14/09/2021 14:10:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro 0 prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso.

"‘\

LOTE 1 -ADJUDICADO
SMARTPHONE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: motorola Modelo: Smartphone Moto G9 Power
Descrigéoz SMARTPHONE
Quantidade: 80 Valor Total: 167.760,00Valor Unit.: 2.097,00 I

CLASSIFICAQAO g
Razao Social Num Documento Oferta lnlclal Ofarta Final ME

1 AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA 060 05.843389/0001-50 2.500,00 2.097,00 Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP 061 11.182.175/0001-83 2.999,00 2.199,99 Sim
3 LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA 019 10.793.812/0001-95 3.600,00 3.000,00 Sim
4 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 040 41 .487.433/0001-09 3.850,00 3530.90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lniclal Oferta Final ME

INABILITADOS

Gerado em: 15/09/2021 12;4s;42 1 de 7



.-""_“ 5' :' ._::\\\

. ~

Li

I

BARREIRA-CE ‘---~-~*

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final

.1 ...-/‘ ~-._- .9.
. , -,-.'-,

_ , _,_ ',.
;~__1,__‘ /\!€\\ /,L
r ;~= _

-.

‘A ~~~-._.:
.r

-=-

-._.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - cs ‘*:_~1-::.-:~.;s:~._> , /I

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 071 05.848.835/0001-10 1.789,00 1.789,00 Sim

, MOVIMENTOS DO LOTE
27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO
27/08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
10/09/2021 10:06:32 DISPUTA
1 0/09/2021 10:06:32 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 071) 1.789,00
10/09/2021 1 0:06:32 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 2.999,00
10/09/2021 1 0:06:32 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.500,00
10/09/2021 10:06:32 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.850,00
10/09/2021 10:06:32 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 3.600,00
1 0/09/2021 10:09:01 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 2.450,00
1 0/09/2021 10:09:39 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.599,90
10/09/2021 10:12:22 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.350,00

10/09/2021 10:13:57 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 2.300,00

10/09/2021 10:14:18 LANCE ADELINA LUIZA BRAGA SILVA (PARTICIPANTE 040) 3.530,90
10/09/2021 10:14:54 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 3.000,00

10/09/2021 10:14:54 PRORROGACAO AUTOMATICA
10/09/2021 10:15:17 LANCE

/

AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.200,00

1 0/09/2021 1 0:16:09 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE O61) 2.199,99

10/09/2021 1 0:17:13 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.190,00

10/09/2021 1 0:19:01 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.170,00

10/09/2021 10:21 :01 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DlGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME ,
10/09/2021 10:21:01 HABILITACAO

0/09/2021 10:54:33 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 071)
BOM DIA SR PREGOEIRO ANALISANDO A DESCRICAO DETALHADA DO ITEM VENHO PEDIR DESCALSSIFICACAO DO
MESMO POIS O CELULAR QUE COTAMOS NAO ATENDE A0 ESPECIFICADO SENDO ESTE O RDMI E COTAMOS SAMSUNG
10/09/2021 11:32:24 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: DE ACORDO COM O PEDIDO DO LICITANTE, BOM DIA SR
PREGOEIRO ANALISANDO A DESCRICAO DETALHADA DO ITEM VENHO PEDIR DESCALSSIFICACAO DO MESMO POIS O
CELULAR QUE COTAMOS NAO ATENDE AO ESPECIFICADO SENDO ESTE O RDMI E COTAMOS SAMSUNG
10/09/2021 11:32:24 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
10/09/202111:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Com o fim de zelar os recursos pilblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito aclma do
esperado (estimado), solicitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para
o lote 1 foi R$ 2.097,83
10/09/2021 11:36:06 MENSAGEM AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060)
Bom dia, Sr(a) Pregoeiro(a), poderia inforrnar 0 valor estimado?
10/09/2021 11:38:13 MENSAGEM AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 060)
estamos em contato com 0 fomecedor para poder alcangar o estimado, so um momento prezado pregoeiro.
10/09/2021 11:48:38 MENSAGEM AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 060) [:7
Prezado(a) Pregoeiro(a), conseguimos chegar ao valor de R$ 2.097,00. V
10/09/2021 12:03:00 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.097,00
14/09/2021 14:08:08 MANIFESTACAO DE RECURSOS g

Gerado em: 15/09/2021 12;4a;42 2 de 7



5‘ , '~~.
-" “' ‘*1 -‘ .'-\_.' ..,> \;1__ ._- ; -

1 .-"-.

Ail;-"II/I

“L- V,

:1! .- . _ .1’-1=9:i1I-1: _,/
’_,.--.-

//I{Ji-'1' r ;-..,
/"JPREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

BARREIRA-CE

14/09/2021 14:23:08 EM ADJUDICACAO
14/09/202115:45:15 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar e lancer no sistema e para e-mail:
barreiracp|@gmai|.com a proposta comercial adequada de acordo com o exigido no Edital que rege este certame.
15/09/2021 12:48:41 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND Marca: TAG Modelo:
Descrigao: MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL
Quantidade: 80 Valor Unit.: 147,39 Valor Total: 11.791 ,20

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 060 05.848.835/0001-10 945.00 147,39 Sim
2 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 031 14.693.657/0001-96 200,00 200,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferla lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO '
27/08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
10/09/2021 10:17:20 DISPUTA
10/09/2021 10:17:20 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 945,00

"0/09/2021 10:17:20 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 031) 200,00
10/09/2021 10:22:51 LANCE DIGIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 199,99
10/09/2021 10:27:20 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D|GlPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME
10/09/2021 10:27:20 HABILITACAO
10/09/202110:45:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Com 0 fim de zelar os recursos PUDIICOS e tendo em vista que foram ofertados valores muito aclma do esperado (estimado),
solicitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para 0 lote 2 foi R$ 147,39
10/09/2021 10:46:23 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 147,39
10/09/2021 10:46:36 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060)
VALOR ACEITO
10/09/2021 12:07:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: SENHOR LICITANTE: favor enviar nova certidao do FGTS, tendo em vista que a que foi apresentada
esté com a data de validade vencida
10/09/2021 12:48:37 MENSAGEM DlGlPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060)
certidao anexada em documentos complementares
14/09/2021 14:08:08 MANIFESTAQAO DE RECURSOS
14/09/2021 14:23:08 EM ADJUDICACAO

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 3 d9 7



iiifii (7% 12;,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE *7,,..__a
BARREIRA-CE 1"“-if‘ "_"'j:»*

14/09/202115:45:37 MENSAGEM PREGOEIRO

-.1-"7 “<-

{ill {T r.
.\.

PARA PARTICIPANTE 060: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar e lancar no sistema e para e-mail:
barreiracpl@gmaiI.com a proposta comercial adequada de acordo com o exigido no Edital que rege este certame.

‘~\..,\
.. *4/\<:.il>

15/09/202112:48:41 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
KIT GRAVACAO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND Marca: TAGIMA ' I Modelo:
Descncao: KIT GRAVACAO
Quantidade: 80 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 40.000,00

CLASSIFICAQAO
Razao Soclal Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final

1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 053 05.848.835/0001-10 5.000,00 500,00 Sim
DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE /

27/08/202109:26:55 PUBLICADO Q‘?
27/08/2021 09:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

10/09/202110:27:32 DISPUTA
1 0/09/2021 10:27:32 LANCE D|GIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 5.000,00
10/09/2021 10:37:32 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DlG|PAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME

"T10/09/2021 10:37:32 HABILITACAO
10/09/202110:38:19 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: comunico que o seu lance esta bem aclma do valor cotado, portanto podem melhorar 0 valor de seus lances ,
10/09/2021 10:39:12 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053)
QUAL ESTIMADO SR PREOGEIRO
10/09/202110:41:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Com o fim de zelar os recursos pliiblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito aclma do esperado (estimado),
sollcitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para 0 lote 3 foi R$ 500,00
10/09/2021 10:41:57 LANCE DIGIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053) 500,00
10/09/2021 10:42:20 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 053)
VALOR ACEITO E REDUZIDO
14/09/2021 14:08:08 MANIFESTACAO DE RECURSOS
14/09/2021 14:23:08 EM ADJUDICACAO
14/09/202115:46:03 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE O53: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar e, lancar no sistema e para e-mail:
barreiracpI@gmai|.com a proposta comercial adequada de acordo com 0 exigido no Edital que rege este certame.
15/09/202112:48:41 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO .,
TABLET

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 ‘

iv
4de7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

VALORES UNITARIOS FINAIS

.»;j'5“5E\.
‘ii, ‘I

I-..'_"{.CL:_= ,
._ J,-~

3'4 :;.
I115_§~

~._l('~‘

Item: 4 Unidade: UND Marca: MULTLASER
Descricao: TABLET

Modelo:

Quantidade: 650 Valor Unit.: 1.005,00 Valor Total: 653.250,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 DIGlPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 057 05.848835/0001-10 1198,09 1.005,00 Sim
2 AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 064 05.843.3_89/0001-50 2.000,00 1.060,00 Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP 037 11.182.175/0001-83 2.495,00 1.797,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA 025 10.793.812/0001-95 1.400,00 1.023,12 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
27/08/2021 09:26:55 PUBLICADO
27/08/2021 09:30:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
10/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
1 0/09/2021 1 0:27:32 DISPUTA
10/09/2021 10:21:32 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 2.495,00
1 0/09/2021 10:27:32 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDAQEPP 1.-100,00
10/09/2021 10:27:32 LANCE D|GIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1 .798,00
10/09/2021 10:27:32 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 2.000,00
10/09/2021 10:28 :02 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 1.797,00
1 0/09/2021 10:31 :38 LANCE DIGlPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.795,00

,\10/09/2021 1 0:32:50 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.399,99
l0l09/2021 10:34:36 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1395,00
10/09/2021 10:35:41 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1 .340,00
10/09/2021 1 0:35:41 PRORROGACAO AUTOMATICA
10/09/2021 10:35:52 LANCE DIGIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.397,99
10/09/2021 10:36:01 LANCE DlGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.333,00
10/09/2021 10:36: 08 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1 .300,00
10/09/2021 1 0:36:15 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1 .299,99
10/09/2021 10:36:22 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.289,00
10/09/2021 10:36:29 LANCE DlGIPAPER.COMERClAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1 .288,999
1 0/09/2021 10:36:31 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.200,00
10/09/2021 1 0:36:49 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.190,00
10/09/2021 10:36:57 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1.150,00
10/09/2021 10:37:08 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.140,00
1 0/09/2021 10:37:15 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.288,99
10/09/2021 10:37:20 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.100,00
1 0/09/2021 10:37:36 LANCE 1.099,00
10/09/2021 10:37:46 LANCE

AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) b
LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRQNICA LTDA-EPP 1.080,00

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 5 de 7



._\

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

\. -.-\. ,'__\ tIiF‘
____,....-._.

1'

D.

_ l’3';1_ri:i'1:.=.!

‘L.ii

1‘f

W'5

{ISI3
1~.-'/'~5.%::>.*.:>>—’

\" ------____.»-’/J

10/09/2021 10:37:56 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.079,00
10/09/2021 10:38:23 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRDNICA LTDA-EPP 1.070,00
10/09/2021 1 0:38:39 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: comunico que 0 seu lance esta bem aclma do valor cotado, portanto podem melhorar 0 valor de seus Iances
10/09/2021 1 0:38:43 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.069,00
1o/09/2021 10:38:53 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.065,00
10/09/2021 10:38:56 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057)
QUAL ESTIMADO SR PREOGEIRO
1 0/09/2021 1 0:39:03 LANCE AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.060,00
10/09/2021 10:39:14 LANCE LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1.055,00
10/09/2021 10:39:48 LANCE DlGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1 .054,99
10/09/2021 10:39:59 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRCNICA LTDA-EPP 1.053,00
10/09/2021 10:40:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Com o fim de zelar os recursos piiblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito aclma do esperado (estimado),
sollcitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para 0 lote 4 fol R$ 916,00
10/09/2021 10:41:30 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057)
TABLET DE 8" OU DE 7"
10/09/2021 10:41 :59 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de Iances é LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
10/09/2021 1 0:41:59 HABILITACAO
10/09/202110243136 MENSAGEM PREGOEIRO M/

rqq
de 8" Y1-
10/09/2021 1 0:52:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de saber da possibilidade de redugao do seu preco, igualando-0 ao valor cotado, sob pena de fracassar 0 item
10/09/2021 10:52:17 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRGNICA LTDA-EPP
Sr, um instante, por favor
10/09/2021 10:56:27 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
Estou verificando a possibilidade, pego que aguarde um pouco, por favor
10/09/2021 1 0:57:39 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP

ASr, qual o valor exato do estimado, por favor’?
0/09/2021 10:59:43 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP

Sr, esse valor fica muito abaixo do nosso valor mlnimo. Consigo reduzir no deu lance atual, mas nao consigo chegar ao valor de R
$916,00
1 0/09/2021 12:12:07 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
Sr, alguma posioao para que possamos dar continuidade na negociagao?
10/09/2021 12:12:38 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
Assim poderemos evltar fracassar 0 item
10/09/2021 12:39:05 LANCE LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 1.023,12
10/09/2021 12:40:20 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
Sr, ja enviamos nosso menor valor, que é o nosso mlnimo posslvel. Solicito ao Sr para verificar com a comissao a possibilidade de
fecharmos no valor em Tela, por favor. Ficamos a disposicao, obrigado
10/09/2021 12:42:27 MENSAGEM LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
Evltando assim o fracasso do item e todo um transtorno por parte dos srs. para abrir um novo processo.
10/09/2021 13:40:14 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: veja melhor sua possibilidade de melhorar seu lance, considere a quantidade do item, so posso contratar com
aclma do cotado no méximo de 5%.
10/09/2021 14:16:37 MENSAGEM LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP
lnfelizmente nae conseguiremos mesmo reduzir o valor, Sr. Estamos abaixo do menor valor e ja com desconto
13/09/2021 12:01 :25 MENSAGEM PREGOEIRO k7
PARA PARTICIPANTE 025: SENHOR LICITANTE: Bom dia, se é assim entao posso chamar a empresa SUDSGQUGMG

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 6de7



...:. ;_\\
{'3 E-

/ ff

T1=..:.i\C*1,

-:1. kl)
r/J63'I“

.0‘,._,.

J56?PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - cs 'BARREIRA-CE ,3.‘ca
14/09/202109:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: Bom dia, preciso de sua posicao final, tenho que da prosseguimento ao processo, vamos melhorar seu lance
ou chamo a proxima empresa.
14/09/2021 14:07:14 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Prezado, sollcitamos que apresente proposta mais vantajosa visto que a proposta apresentada esta
aclma do valor estimado ao qual a Administragao se propoe a pagar. Sera disponibilizado um prazo de uma hora para 0 mesmo, sob
pena de ser desclassificada
14/09/2021 14:08:08 MANIFESTACAO DE RECURSOS
14/09/2021 14:23:08 EM ADJUDICACAO
14/09/2021 15:38:38 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LS SERVIQOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP inabilitado. Motivo: Foi oportunizado a empresa LS SERVIQOS DE
INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP apresentar proposta que atenda ao orgamento da Administracao, tendo como parémetro
0 valor estimado, pesquisa de mercado que apresenta seriedade e cujo objetivo do procedimento é pleitear a admlnistragao proposta
mais vantajosa, nao obtendo sucesso, a oferta seré desclassificada e proceder-se-é a veriticacao da proposta imediatamente
"'“terior _

/\

‘:...J9/2021 15:38:38 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
14/09/2021 15:40:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Com o fim de zelar os recursos piiblicos e tendo em vista que foram ofertados valores muito aclma do
esperado (estimado), sollcitamos que reconsidere os valores ofertando proposta mais adequada (aproximada) do estimado que para
o lote 4 foi R$ 916,00
14/09/2021 16:19:22 LANCE DIGIPAPER.COMERC|AL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.007,00
14/09/2021 16:20:31 MENSAGEM DlGlPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057)
PELA DESCRICAO DO PRODUTO E PARA PODER ATENDER AO ESPECIFICADO POSSO FECHAR EM R$ 1.005,00
14/09/2021 16:42:13 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 057) 1.005,00
15/09/202108:35:32 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE O57: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicito anexar e lanoar no sistema e para e-mail:
barreiracpl@gmail.com a proposta comercial adequada de acordo com o exigido no Edital que rege este certame.
15/09/202112:48:42 ADJUDICADO

PREGOEIRO: JOAO ATISTA PAZ ROMAO

MEMBRO DE APOIO MANOEL FAARCIO GOMES SOARES

k%Z1;i§11' .\.'<_I(_/
MEMBRO DE APOIO ANTONIA DAY NNLE SOUSA BESERRA VASCONCELOS

Gerado em: 15/09/2021 12:48:42 7 de 7


